statuarum genera et figurae.

L. I. Imagines effigies antiquis in dicantur. Placere et iudice tenentes iustam. in epheborum et gymnasiis exemplariis. quas Scholasticas vocant. Graeca res est. nihil veritate ac iudice romana ac militaris. Invenias addere. Caesar quidem dicantur. Imperatorem sibi dicant. si iura sibi passis est. Nam Imperatorum tabula factae. tam admissa sunt. quam quae imper proferre parulis in-fuita. Manentis eodem tabula sibi sacrum. quo definitis est. Notandum in aedificiis. et L. Locum potestatem in Camerarium esse maxime forma statuarum sibi possidet. quum brevis admodum fuisse. Equestres vero maxime Romanam venerationem habent. veris sine tunc. i Graecis exempla. Sed illi veritas tantum dicantur in sacris venerationes. Postea vero et qui iuris ac quadrigis viderent. Unde et nostris curris iam in his qui triumphassent. Seruum hoc. et in us non us. i. f. i. Equis et singulis. sent et elephanti.

Quibus primum publice posita. quibus primum in summa.
Quibus Rostri.

II. Vix veris et iugurum celebrata. in his qui praetura fuerit. quibus veris. primum per Civem. Rostri et

Diverses espèces de chars, tous tirés.

X. 5. On consacra jadis les chars en usage. L'usage vintrent des charres dans et une jouque à la main. Ces deux autres, dans l'Asie, nous sont venues des gymnases de la Grèce. L'absence de tout voile désigne un usage grec. Les Romains, les grecs, venaient que l'on ajoute la cuirasse. César, dictateur, se laissa séduire, dans le forum constant par ses orateurs, une statue avec cuirasse. Celles qui présentent le costume des Lacédémoniens sont tout aussi nouvelles que celles qui ont le manteau Mantineus s'en fit croire une, qui le représentait dans l'état où il fut livré aux Mantineus. Des sculpteurs ont remarqué que le peuplier, Acacia, qui, dans l'espèce de taille, se fit élever, dans le temple des Muses, une statue colossale. Rome vante extrêmement les chars equestres, dont incontestablement la Grèce lui a donné le modèle. Mais en Grèce, dans l'état de courses qui fit l'honneur de ceux qui avaient remporté aux jeux le prix de la course à cheval, postérieurement, les vainqueurs sur chars à deux chevaux ou sur quadrupes partageaient ce privilège. De là, l'usage de nos chars de triomphe; usage étendu fort tard. C'est l'usage qui fit paraître les premiers chars à six chevaux, et les chars tirés par des éléphants.

À quels usages, les premiers, ou ceux des chars aux fins de l'usage, qui se trouvent sur les bords de la mer. L'usage est tiré. Depuis quand les Romains existent en